
 

Uchwała 

Komisji Habilitacyjnej  

                                                          z dnia 16 kwietnia 2025  

 

o wyrażeniu pozytywnej  opinii  w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie informatyka techniczna 

i telekomunikacja, w postępowaniu wszczętym dnia 27 września 2024, na wniosek Pana 

dr. inż. Macieja Nikodema. 

 

  

 

Komisja habilitacyjna, powołana przez Radę Dyscypliny Naukowej Informatyka Techniczna 

i Telekomunikacja, uchwałą nr 118/04/RDND03/2024-2028 z dnia 18 grudnia 2024,  działając 

na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz § 25 ust. 5 Regulaminu nadawania stopni 

naukowych na Politechnice Wrocławskiej (t.j. Uchwała nr 22/2/2024-2028  Senatu PWr z dnia 

24 października 2024 r.), po zapoznaniu się z recenzjami, dokumentacją wniosku i po 

przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego, uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Komisja habilitacyjna stwierdza, że osiągnięcia naukowe zatytułowane Dedykowane 

protokoły i lokalizacja wewnątrzbudynkowa w systemach Internetu Rzeczy stanowią 

znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej Informatyka Techniczna i Telekomunikacja 

i wyraża pozytywną  opinię w sprawie nadania Panu dr. inż. Maciejowi Nikodemowi  

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, 

w dyscyplinie Informatyka Techniczna i Telekomunikacja.   

  

2. Uzasadnienie uchwały zawarte jest w załączniku nr 1 i stanowi jej integralną część.  

 

  

   § 2  

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.  

  

  

  

  

 

  

……………..………….……………     
             (podpis Przewodniczącego Komisji Habilitacyjnej)  
 

 

 

 

 



  

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

1. Uchwała została podjęta 5 głosami „Za”, 1 głosem „Przeciw” i 1 głosem „Wstrzymującym się”. 

W głosowaniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji Habilitacyjnej (7/7) oddając następujące głosy: 

 1. Przewodniczący komisji: prof. dr hab. inż. Aleksander Byrski – WSTRZYMUJE SIĘ 

2. Recenzent: prof. dr hab. inż. Jordi Mongay Batalla - ZA 

3. Recenzent: dr hab. inż. Krzysztof Grochla - ZA 

4. Recenzent: dr hab. inż. Paweł Kułakowski - ZA 

5. Recenzent: prof. dr hab. inż. Jacek Stefański - PRZECIW 

6. Członek komisji: prof. dr hab. inż. Krzysztof Walkowiak - ZA 

7. Sekretarz komisji: dr hab. inż. Andrzej Rusiecki, prof. ucz. - ZA 

 

2.  Recenzje o dorobku naukowym i aktywności naukowej doktora inż. Macieja Nikodema, sporządzone 

przez trzech Recenzentów mają jednoznacznie pozytywne konkluzje, natomiast jedna recenzja kończy się 

konkluzją negatywną. 
 

3. Osiągnięcie naukowe zatytułowane „Dedykowane protokoły i lokalizacja wewnątrzbudynkowa 

w systemach Internetu Rzeczy” oraz pozostałe elementy dorobku naukowego, a w szczególności:  
▪ opublikowanie 9 rozdziałów w monografiach  
▪ opublikowanie 13 artykułów w czasopismach z listy JCR (Ad Hoc Networks, IEEE Access, Sensors, 

Electronics, Microelectronics Journal, IET Circuits, Devices & Systems, International Journal of 

Electronics and Telecommunication,,IET Information Security)  
▪ autorstwo lub współautorstwo 20 referatów opublikowanych w materiałach konferencji krajowych 

i zagranicznych,  
▪ kierowanie 3 projektami badawczymi oraz udział w 7 innych projektach,  

▪ osiągnięcia naukowe, będące wynikiem współpracy z Uniwersytetem Las Palmas de Gran Canaria,  
▪ wysokie wskaźniki bibliometryczne według Web of Science (sumaryczny impact factor IF = 32.423, 

indeks Hirscha = 9; liczba cytowani 337 w tym 225 bez autocytowań, z wyłączeniem pracy konkursowej), 
 stanowią znaczny wkład Habilitanta w rozwój dyscypliny. 

 

4. Dorobek w zakresie działalności dydaktycznej i popularyzatorskiej oraz współpracy międzynarodowej, 

obejmujący m.in. takie elementy jak:  
▪ udział w 2 programach europejskich, 
▪ udział w 20 konferencjach i w 7 komitetach organizacyjnych/naukowych tych konferencji  
▪ opracowanie 21 recenzji dla prestiżowych czasopism zagranicznych (IEEE Access,  IEEE Transactions 

on Mobile Computing,IEEE Internet of Things Journal, MDPI Sensors ) o zasięgu międzynarodowym,  
▪ otrzymane nagrody i wyróżnienia (8)  
▪ staże w zagranicznych lub krajowych ośrodkach naukowych lub akademickich, w tym m.in. w Stanford 

University i Uniwersytecie Las Palmas de Gran Canaria,  
▪ pełnienie funkcji promotora pomocniczego w Doktoracie Wdrożeniowym,  
▪ organizacja i koordynowanie Konferencji Projektów Zespołowych,  
▪ prowadzenie autorskich wykładów i inne osiągnięcia dydaktyczne, w tym kierowanie 34 

pracami dyplomowymi inżynierskimi i 53 magisterskimi,  
▪ działalność w zakresie popularyzacji nauki, wyrażająca się m.in. koordynacją Ogólnopolskiego 

Międzyuczelnianego Konkursu Młodych Mistrzów,  
świadczy o wysokiej aktywności naukowej i zawodowej Habilitanta. 

 

 

 

……………..………….……………     
           (podpis Przewodniczącego Komisji Habilitacyjnej 
 


		2025-05-13T23:35:36+0200
	ALEKSANDER BYRSKI
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: ALEKSANDER BYRSKI, PESEL: 76071415434, PZ ID: olekb555




